
Avis d'appel public à la concurrence
Identification de l'organisme acheteur :
VILLE DE GRENOBLE
M. le Maire
11 Boulevard Jean Pain
38021 GRENOBLE - 01
Tél : 04 76 33 62 49
mèl : marches.publics@grenoble.fr
web : http://www.grenoble.fr
SIRET 21380185500015
Groupement de commandes : Non
L'avis implique un marché public

Objet : Cimetière Saint-Roch - Mission de maîtrise d'oeuvre pour
la construction d'un ossuaire et étude d'aménagement d'une
nouvelle entrée
Référence acheteur : 2024_DIM_0121
Type de marché : Services
Procédure : Procédure adaptée ouverte
Technique d'achat : Sans objet
Lieu d'exécution : 2 Rue du Souvenir
38000 GRENOBLE
Durée : 36 mois.
Description : Le contrat comporte des tranches optionnelles définies
au cahier des charges.
Le détail des missions confiées au titulaire figure au cahier des
charges.
Les prestations sont réglées par des prix forfaitaires.
- n° opération GIMA : ZR2321
- n° opération Grand Angle : 2007P026O019
- n° SIRET Ville de Grenoble : 21380185500015
Classification CPV :
Principale : 71242000 - Préparation du projet et de la conception,
estimation des coûts
Forme du marché : Prestation divisée en lots : non
Les variantes sont exigées : Non
Conditions de participation
Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat :
Aptitude à exercer l'activité professionnelle :
Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans
aucun des cas d'interdiction de soumissionner ou le DC1
Le DC2
La fiche contact
Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires
concernant les prestations objet du contrat, réalisées au cours des

trois derniers exercices disponibles
Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour
les risques professionnels
Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
Liste des principaux services effectués au cours des trois dernières
années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé.
Les prestations de services sont prouvées par des attestations du
destinataire ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur écono-
mique
Minima de sélection :
Des références dans des opérations similaires sont souhaitées, indi-
quant le montant, la date et le destinataire.
Indication des titres d'études et professionnels de l'opérateur écono-
mique et/ou des cadres de l'entreprise, et notamment des respon-
sables de prestation de services ou de conduite des travaux de même
nature que celle du contrat
Minima de sélection :
Les candidats devront impérativement, sous peine d'irrecevabilité,
disposer des compétences suivantes :
- architecture
- structure
- fluides (électricité, plomberie)
- accessibilité
- désamiantage
- VRD
- économie de la construction
- OPC
Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et
l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois
dernières années
Marché réservé : NON
Réduction du nombre de candidats : Non
La consultation comporte des tranches : Oui
Possibilité d'attribution sans négociation : Oui
Visite obligatoire : Non
Critères d'attribution :
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction
des critères énoncés ci-dessous avec leur pondération :
60% Valeur technique analysée sur la base d'un mémoire technique
20% Pertinence de la cohérence de la répartition des honoraires par
élément de mission et par compétence
20% Prix des prestations
Renseignements d'ordre administratifs :
Direction de l'Immobilier Municipal
Tél : 04 76 76 36 36
L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil
d'acheteur : Oui
Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite

Remise des offres : 06 mai 2024 à 20h00 au plus tard.
Envoi à la publication le : 08/04/24
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie déma-
térialisée.
Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions
à l'acheteur, déposer un pli, allez sur :
http://agysoft.marches-publics.info


